## INTERNATIONAL FEDERATION ICESTOCKSPORT





IFI-Prüfstellenleiter Christian Teubl Stadionstraße 49, D-93326 Abensberg

An die Nationenverbände An die Schiedsrichterobleute An die Händler & Spieler

## Leiter der technischen Prüfstelle International Federation Icestocksport

Christian Teubl Stadionstraße 49 D-93326 Abensberg

Phone: +49 170 8007440

Internet: <u>www.icestock.sport</u>

Email: christian.teubl@icestock.sport

Referenz Christian Teubl Abensberg, den 06.05.2025

## Rückholaktion – Stockkörper der Fa. HLS mit regelwidrigem Stahlring

Sehr geehrte Damen und Herren,

aufgrund eines Produktionsfehlers bei der Bearbeitung der Stahlringe von der Fa. HLS Stocksport sind hier regelwidrige Stahlringe produziert und verbaut worden. Diese Stahlringe liegen im Bezug auf die Abschrägung außerhalb der vorgegebenen Toleranz von < 0,1mm Spaltmaß gem. IER-Abb. 7.

Auffällig wurden hier Stockkörper, die speziell für den Winterspielbetrieb bestimmt sind und als Ergänzung zu der IFI-Reg-Nr. 54-20-02 + JKB die Kennzeichnung "WC" tragen.





Der Jahreskennbuchstabe auf diesen Stockkörpern ist ein "b" (2023-24) oder auch ein "h" (2025-26).

Der Hersteller verpflichtet sich, diese Stockkörper kostenlos in eine regelkonforme Ausführung zu tauschen oder wenn technisch möglich (Gewicht!) zu reparieren.





## INTERNATIONAL FEDERATION ICESTOCKSPORT



Für den Austausch/die Reparatur ist hier direkt mit den zuständigen Vertriebspartnern/Händlern oder der Fa. HLS Stocksport, Kontakt aufzunehmen.

Sollten bei Wettbewerben gemäß IER oder bei Materialprüfungen o. g. Stockörper mit diesem regelwiedrigem Ring auffällig werden, sind diese als "regelwidrig" einzustufen und an die IFI-TP weiterzuleiten. Die Kosten hierfür übernimmt der Hersteller. Bei Verwendung im Wettbewerb erfolgt Bestrafung gemäß IER Regel 435 i) + 803 b).

Die eingezogenen Stockkörper werden entwertet und verbleiben bei der IFI-TP. Auch diese werden kostenlos durch den Hersteller ersetzt (gleiche Design, gleiche Gewichtsklasse).

Mit freundlichen Grüßen,

Christian Teubl
Leiter der technischen Prüfstelle
INTERNATIONAL FEDERATION ICESTOCKSPORT



